

PREFEITURA DA FIDADE DO RIO DE JANEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2005 / BIMESTRE MARÇO-ABRIL

LRF, art 53, inciso III - Anexo VII

R\$ Milhares

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre	Jan a Abr 2004
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	8.019.855	1.134.553	2.739.471	2.532.173
Receita Tributária	3.068.948	421.737	1.235.340	1.101.522
IPTU	1.125.670	123.379	574.884	528.462
ISS	1.481.993	234.846	485.327	417.812
ITBI	223.070	34.345	62.997	52.817
Outras Receitas Tributárias	238.214	29.167	112.132	102.432
Receita de Contribuição	588.463	77.254	154.391	151.320
Receita Previdenciária	514.623	71.472	142.808	151.320
Outras Contribuições	73.840	5.781	11.583	-
Receita Patrimonial Líquida	79.723	11.480	16.235	19.662
Receita Patrimonial	759.013	171.826	231.885	169.371
(-) Aplicações Financeiras	(679.290)	(160.346)	(215.650)	(149.709)
Transferências Correntes	3.571.969	531.900	1.166.933	1.123.068
FPM	97.969	14.181	29.369	25.039
ICMS	1.265.112	198.908	394.751	385.745
Outras Transferências Correntes	2.208.888	318.811	742.813	712.285
Demais Receitas Correntes	710.752	92.182	166.571	136.600
Dívida Ativa	191.880	24.189	42.054	36.865
Diversas Receitas Correntes (*)	518.872	67.992	124.517	99.735
RECEITAS DE CAPITAL (II)	261.578	34.147	49.006	99.577
Operações de Crédito (III)	197.222	7.877	9.048	67.321
Amortização de Empréstimos (IV)	44.856	13.366	25.736	30.672
Alienação de Ativos (V)	19.500	11.396	11.397	227
Transferências de Capital	-	1.509	2.825	1.357
Convênios	-	-	-	-
Outras Transferências de Capital	-	1.509	2.825	1.357
Outras Receitas de Capital	-	-	-	-
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	-	1.509	2.825	1.357
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VII) = (I + VI)	8.019.855	1.136.061	2.742.296	2.533.530

DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre	Jan a Abr 2004
DESPESAS CORRENTES (VIII)	7.187.383	1.135.232	1.948.076	1.819.308
Pessoal e Encargos Sociais	4.484.441	686.685	1.241.464	1.158.777
Juros e Encargos da Dívida (IX)	375.563	89.841	145.442	130.754
Outras Despesas Correntes	2.327.380	358.706	561.171	529.777
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	6.811.821	1.045.391	1.802.634	1.688.554
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	1.811.600	180.555	246.570	261.121
Investimentos	896.395	100.002	141.611	206.700
Inversões Financeiras	372.418	24.762	36.911	5.035
Concessão de Empréstimos (XII)	55.742	23.609	35.757	4.785
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	68.500	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	248.176	1.153	1.153	251
Amortização da Dívida (XIV)	542.787	55.791	68.047	49.385
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	1.144.571	101.155	142.765	206.951
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	24.918	-	-	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO RPPS	-	-	-	-
DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XVII) = (X + XV + XVI)	7.981.309	1.146.546	1.945.399	1.895.504

RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVII)	38.546	(10.485)	796.896	638.026
--	---------------	-----------------	----------------	----------------

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES			14.431	12.685
--	--	--	---------------	---------------

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	(80.427)

FONTE: Controladoria Geral do Município

Nota: (*) Está sendo deduzido valor referente a serviços financeiros.